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STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC
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Obecně závazná vyhláška č. 4/2018
o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitostí ve statutárním 

městě Třinec

Zastupitelstvo města Třinec se na svém zasedání dne 01.10.2018 usnesením č. 27/783/2018
usneslo vydat podle ustanovení § 6 odst. 4 písm. b) a § 11 odst. 3 písm. a), b) zákona č. 338/1992 
Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z nemovitých 
věcí“), a v souladu s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84  odst. 2 písm. h) zákona   č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Stanovení koeficientu pro jednotlivé části statutárního města Třinec

1) U stavebních pozemků, zdanitelných staveb a ostatních zdanitelných jednotek 
(§ 6 odst. 2 písm. b) a § 11 odst. 1 písm. a) a f) zákona o dani z nemovitých věcí) se 
stanovuje koeficient, kterým se násobí základní sazba daně podle příslušnosti nemovitosti 
k části města, v následující výši:

Části města Koeficient

Třinec - Staré město - centrum 2,5

Třinec - Staré město - část u Kanady 2,0

Třinec - Staré město – ostatní, Borek 1,6

Třinec - Konská – centrum, Podlesí 2,0

Třinec - Konská - ostatní 1,6

Třinec - Kanada - celé území 2,0

Třinec - Osůvky - intravilán a zastavěné území 1,6

Třinec - Osůvky - ostatní 1,6

Třinec - Dolní Lištná - Sosna 2,5

Třinec - Dolní Lištná - Folvark a intravilán Dolní Lištná 2,0

Třinec - Dolní Lištná - ostatní 1,6

Třinec - Lyžbice - centrum, za tratí, ul. Nábřežní, Požárnická až po Oldřichovickou, 
Kamionka, Ves

2,5

Třinec - Lyžbice - ostatní 2,0

Třinec - Kojkovice - intravilán a zastavěné území 1,6

Třinec - Kojkovice - ostatní 1,6

Třinec - Horní Lištná - intravilán a zastavěné území 2,0
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Třinec - Horní Lištná - ostatní 1,6

Třinec - Oldřichovice - Závist 2,5

Třinec - Oldřichovice - intravilán a zastavěné území 2,0

Třinec - Oldřichovice - ostatní 1,6

Třinec - Karpentná - celé území 1,6

Třinec - Tyra - celé území 1,6

Třinec - Guty - celé území 1,6

Třinec - Nebory - centrum, k válcovně, oblast Dušinec 2,0

Třinec - Nebory - ostatní 1,6

2) Uvedené koeficienty v odst. 1 jsou rovněž vyznačeny v mapovém podkladu, který tvoří přílohu 
č. 1 této obecně závazné vyhlášky.

3) U zdanitelných staveb (§ 11 odst. 1 písm. d) zákona o dani z nemovitých věcí) se stanovuje 
koeficient, kterým se násobí základní sazba daně, případně sazba daně zvýšená podle 
§ 11 odst. 2 zákona o dani z nemovitých věcí, ve výši 1,5, vyjma staveb užívaných 
pro podnikatelskou činnost a u samostatných nebytových prostorů užívaných 
pro podnikatelskou činnost uvedených v § 11 odst. 1 písm. d) bod 1. zákona o dani 
z nemovitých věcí, tj. pro zemědělskou prvovýrobu, pro lesní a vodní hospodářství.

Čl. 2
Zrušovací ustanovení

  Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 5/2007, o stanovení koeficientů pro výpočet daně 
z nemovitostí ve městě Třinec, ze dne 12. 06. 2007.

Čl. 3
Účinnost

    Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2019.
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